
 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ Tel/fax 0972720307 Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                                                sito web: www.icgranata.edu.it 

1 

 

                                                                                                                                 
                    Ministero dell’Istruzione e del Merito 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MICHELE GRANATA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO A INDIRIZZO MUSICALE 

 
All’Albo 

Al sito web 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 
statali (D.M. 66/2023) - Progetto: “Innovazione Didattica Digitale: Percorsi Creativi e Tecnologici” 
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43423 
CUP: J64D23003670006 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.1296/2013, n.1301/2013, 1303/2013, 

n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 

luglio 2021; 

VISTA    la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione 

e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del   

Ministero dell’istruzione e del Merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO Allegato 1 al DM n.66/2023 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, da cui risulta l’assegnazione del finanziamento di 

€ 35.466,31 a favore di questo Istituto per la realizzazione della succitata linea di investimento; 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it
http://www.icgranata.edu.it/




 

Via Catenacci Rubino, 15 – 85028 Rionero in V.re - PZ Tel/fax 0972720307 Codice fiscale 85001710764 

PEO: pzic894002@istruzione.it            PEC: pzic894002@pec.istruzione.it                                                sito web: www.icgranata.edu.it 

2 

VISTE Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del Merito prot.n. 

141549 del 7 dicembre 2023 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e 

la gestione degli interventi; 

VISTA   la Delibera n. 4 del 25.01.2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione dell’adesione all’Avviso di cui 

al D.M. n.66/2023; 

VISTA   la proposta di Progetto “Innovazione Didattica Digitale: Percorsi Creativi e Tecnologici” - Codice 

Progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-43423 – CUP J64D23003670006, inoltrata in data 22.02.2024; 

VISTO   l’atto di concessione firmato dall’Unità di missione, prot. n. 0031553 del 28.02.2024, che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO   il D.I. n. 129 del 28.08.20218; 

VISTO   il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 2 del 25.01.2024; 

 

DECRETA 

l’assunzione nel Programma annuale per l’esercizio finanziario2024 del finanziamento per la 

realizzazione del Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice Progetto Titolo Importo 
Autorizzato 

Atto di concessione 
prot.n. 0031553 del 
28.02.2024   

M4C1I2.1-2023-1222-P-43423 

“Innovazione Didattica 
Digitale: Percorsi Creativi e 
Tecnologici” 

€ 35.466,31 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle ENTRATE – Modello A del P.A. 2024, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03- “Altri Finanziamenti dell’Unione 

Europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3). 

Per le SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita in Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 – Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale - D.M. 

n.65/2023”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato. 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito istituzionale, www.icgranata.edu.it , nelle sezioni Albo on line e 
Amministrazione Trasparente. 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 

relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc.), saranno tempestivamente 

pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto.     

                                                                          DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                  Domenico Quatrale 

mailto:pzic894002@istruzione.it
mailto:pzic894002@pec.istruzione.it
http://www.icgranata.edu.it/

		2024-03-08T10:20:46+0100
	Domenico Quatrale




